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Besvarelse af spørgsmål 81 alm. del stillet af udvalget den 18. maj 2021 

 

Spørgsmål: 

Hvornår forventer ministeren at påbegynde samarbejdet med regionale og 

lokale myndigheder og interessenter om udarbejdelsen af territoriale pla-

ner, og hvornår forventes planerne at være udarbejdet? Ministeren bedes 

endvidere oplyse, hvilke landsdele der vil blive udarbejdet territoriale pla-

ner for. 

 

Svar: 
Regeringen vil i overensstemmelse med Kommissionens krav om inddra-

gelse sikre, at der er dialog med en bred kreds af regionale og lokale myn-

digheder i forbindelse med udarbejdelsen af det nationalt program for Fon-

den for Retfærdig Omstilling og territoriale planer.  

 

Første del af dialogen er allerede igangsat. Regeringen nedsatte d. 3 marts 

2021 syv regionale vækstteams, som fik til opgave at komme med anbefa-

linger til, hvordan der investeres i lokale styrker og potentialer, så de kan 

blive til lokale erhvervsfyrtårne og øvrige tiltag som kan genstarte vækst 

og beskæftigelse efter coronakrisen. De regionale vækstteams anbefalinger 

blev overleveret til regeringen d. 31 maj 2021.  

 

De regionale vækstteams har haft en bred inddragelse og dialog med regi-

onale og lokale myndigheder samt interessenter i udviklingen af anbefalin-

gerne. Regeringen vil derfor tage højde for det store arbejde og inputtene 

fra de regionale vækstteams i udarbejdelsen af det nationale program for 

Fonden for Retfærdig Omstilling og dertilhørende territorial planer.  

 

Regeringen forventer derudover at inddrage yderligere aktører, herunder de 

regionale og lokale myndigheder, i den nærmere fastlæggelse af implemen-

teringen af fonden i Danmark. 

 

Det er derudover planen at det nationale program med territoriale planer 

bliver sendt i høring i efteråret med henblik på, at det nationale program 

kan oversendes til godkendelse ved Kommissionen primo 2022.  
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Regeringen er fortsat i overvejelser om, hvilke landsdele som der vil blive 

udarbejdet territoriale planer for. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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